О внесении изменений в решение Темиртауского городского маслихата от 24 декабря
2024 года № 23/6 "О бюджете поселка Актау на 2025-2027 годы"

Решение Темиртауского городского маслихата Карагандинской области от 26 сентября
2025 года № 33/5
      Темиртауский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Темиртауского городского маслихата "О бюджете поселка решение
Актау на 2025-2027 годы" от 24 декабря 2024 года № 23/6 (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 205144), следующие
изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Актау на 2025-2027 годы согласно , приложениям 1 2
и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 868 065 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 47 486 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 27 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 69 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 820 483 тысяч тенге;
      2) затраты – 871 943 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге; поступления от продажи финансовых
активов государства - 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 878 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 878 тысяч
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств - 3 878 тысяч тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1 5

,  к настоящему решению.приложению 1 2
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата А.Ломакин

Приложение 1
к решению Темиртауского

городского маслихата
от 26 сентября 2025 года

№ 33/5

Приложение 1
к решению

Темиртауского городского
маслихата

от 24 декабря 2024 года
№ 23/6

Бюджет поселка Актау на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 868065

1
Налоговые
поступления

47486

01 Подоходный налог 28922

2 Индивидуальный
подоходный налог

28922

04 Hалоги  на
собственность

17712

1 Hалоги  на
имущество

342

3 Земельный налог 311

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

17059

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

852

3

П л а т а  з а
пользование
земельными
участками

852

2 Неналоговые
поступления

27

06
П р о ч и е
неналоговые
поступления

27

1
П р о ч и е
неналоговые
поступления

27

3
Поступление от
продажи основного
капитала

69

03 Продажа земли и
нематериальных
активов

69

2
П р о д а ж а
нематериальных
активов

69

4 Поступления
трансфертов

820483

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

820483

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

820483

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 871943

01
Государственны
е услуги общего
характера

134290

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

132865

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

132865

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного

102258

значения, села,
поселка,
сельского округа

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

970

032

Капитальные
расходы
подведомственн
ы х
государственны
х учреждений и
организаций

29637

2 Финансовая
деятельность

1425

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1425

053

Управление
коммунальным
имуществом
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1425

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

231555

2 Коммунальное
хозяйство

100100

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

100100

014

Организация
водоснабжения
населенных
пунктов

100100

3
Благоустройство
населенных
пунктов

131455

Аппарат акима
г о р о д а
районного

124 значения, села,
поселка,
сельского округа

131455

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

42374

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

89081

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

105681

1
Деятельность в
области
культуры

105681

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

105681

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

105681

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

12
Транспорт и
коммуникации

400413

1 Автомобильный
транспорт

400413

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

400413

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного 78825

значения, селах,
поселках,
сельских
округах

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

321588

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

4

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

4

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Бюджетные
кредиты

0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

1

Погашение
бюджетных
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

6

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

01

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

1

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов внутри
страны

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-3878

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

3878

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступления
займов

0

01
Внутренние
государственные
займы

0

1
Государственные
эмиссионные
ценные бумаги

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение
займов

0

1
Погашение
займов

0

459

О т д е л
экономики и
финансов
района (города
областного
значения)

0

009

Погашение
долга местного
исполнительног
о органа

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

3878

Приложение 2
к решению Темиртауского

 городского маслихата
от 26 сентября 2025 года

№ 33/5

Приложение 5
к решению Темиртауского

городского маслихата
от 24 декабря 2024 года

№ 23/5

Целевые текущие трансферты, выделенные из бюджета города Темиртау, бюджету поселка
Актау на 2025 год

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Всего, в том
числе:

130483

01
Государственны
е услуги общего
характера

114074

9

П р о ч и е
государственны
е услуги общего
характера

114074

458

О т д е л
жилищно-комму
нального
хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог района (
г о р о д а
областного
значения)

114074

113

Целевые
текущие
трансферты
нижестоящим
бюджетам, в том
числе:

114074

Организация
водоснабжения
населенных
пунктов, в том
числе на:

100000

капитальный
р е м о н т
водопровода
улиц Абая,
Первомайская,
Лумумбы,
Ауэзова,
Шевченко,
Менделеева

100000

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов всего, в
том числе на:

14074

установка 2-х
билбордов

14074

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

16409

9

Прочие услуги
по организации
культуры,
спорта, туризма
и
информационно
го пространства

16409

455

Отдел культуры
и развития
языков района (
г о р о д а
областного
значения)

16409

113

Целевые
текущие
трансферты
нижестоящим
бюджетам

16409

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне,
в том числе на:

16409

на приобретение
комплекта
музыкального
оборудования

16409

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан